qg;wa&&% _jzz%mmmmaéauzg % 593 l%%;ﬂwﬂuaz K&f hjﬁ'é;?ﬁigv
A AL SR 3
ﬁ@%&» & Nopole - Commisiai &6 Lovoenc

z@gzmmuaﬁ ew atl. cﬂfrgéééga <@é€é@/

Prot. n. 175%/C

VISTT gli atti di Ufficio;

VISTA la domanda dell'interessato prodotta in data 5.1.1995 ed assunta
al protocollo in pari data sotto il n.175/C;

VISTO il Titole VIIT della legge 14.5.1981 n. 212 e successive

modificazioni ed integrazioni;

VISTT il decreto commissariale n. 331 del 14.1.1984, le ordinanze
commissariali n.596 dell'8.8.1986 e n.657 del 10.9.1986, nonché la
propria ordinanza n.l444 datata 18.10.1982, con 1 quali la Struttura
operativa di quest'ufficio & stata articolata in Settori, Servizi ed
Uffici, cui sono stati preposti 1 rispettivi dirigenti e funzionari con
1 livelli di responsabilita connessi alle funzioni conferite;

CERTIFICA

1 - Che 1'ing. Luigi Viggiano, nato 1'11.7.19246 a S. Maria Capua Vetere
(Ce), Dirigente Supericre della Regione Campania, ha prestatc, in
posizione di comando presso guesta Struttura, ininterrotto servizio:

a) part—time dal 13.3.1982 a tutto il 9.6.1983, giusta decreto
commissariale n.56 del 13.3.1982;

b) a tempc pienc dal 10.6.1983 al 13.11.1991, come da decreto
commissariale n.172 del 9.6.1983, decreti avent i valore
precettivo al sensi degli articoli 84 e 84 ter della legge
14.5.1981 n.219 e successive modificazioni ed integrazioni;

2) - Che, giusta decreto n.9602/EST datato 25.11.1991, & stato
restituito all'Amministrazione di provenienza a far tempo dal
14.11.1991;

3) - Che, nel corso del servizio prestato presso questa Struttura, gli

sono stati conferiti gli incarichi e le responsabilita degli uffici

sottoelencati:

o & 5



B
#
=

ot Fisomnstivicle pos. 2 Prpeammgons Eoomin (€ 7 P )

&l

b)

‘%TW ex UJ%@ f/y/f/

dal 10.6.,1983 ininterrottamente fino al 15.1.1984 & stato
nominatc, svolgendone le funzioni, responsabile del Servizio
Affari Tecnici, giusta decreto commissariale n.172 del 9.6.1983;

dal 16.1.1984 ininterrottamente fino all'8.8.1986 & stato
nominato, svolgendone le funzioni, responsabile della Segreteria
del Comitato di Coordinamento delle Commissioni di Ceollando,
come da decreto commissariale n.331 del 14.1.1984, istituitc con
ordinanza commissariale n.117 dell'l1.12.1983, funzione, agli
effetti giuridici ed economici, equiparata a quella di
responsabile di Servizio come da decreto commissariale n.3522
del 29.12.1986;

dal 9.8.1986 ininterrottamente fino al 17.10.1982 & stato
nominatc, svolgendone le funzioni, responsabile del Servizio
Coordinamentc Commissioni di Collaudo come da ordinanza
commissariale n.596 dell'8.8.1986;

dal 18.10.1989 & stato nominato coordinatore del Settore di
Coordinamento delle Commissioni di Collaude, giusta ordinanza
n.1444/EST datata 18.10.1989;

CHE, nel corsc del servizio prestatc presso questa Struttura, ha

svolto 1 seguenti aliri incarichi:

e)

dal 23.3.1982 al 20.5.1982 ha prestato servizio part-time presso
il Servizio Affari Tecnici curandc 1'istruttoria preliminare
all'approvazione del progetti di edilizia residenziale, giusta
decretoc commissariale n.62 del 23.3.1982;

dal 21.5.1982 al 9.6.1983 ha prestato servizio parti-time presso
11 Servizio Affari Tecnici con 1l'incarico di responsabile del
"Gruppo dei Relatori' per l'istruttoria dei progetti sotto gli
aspetti ambientali, paesistici, archeolecgici ed impiantistici,
giusta decreti commissariali n.80 del 21.5.1982, n.98 del
4.9.1982 del 4.9.1982, n.124 del 14.1.1983.

Ai relatori, ai sensi del decreto commissariale n.110
dell'11.11.1982, fu riconosciuto il compenso per lavecro
stracrdinario accordato ai responsabili dei Servizi che
rappresentavano la Struttura Commissariale a pill alto livello;



Gt Fhtominidonins e Booriee (€ TP E)
@W@@@MW-%W

g)

i)

n)

o)

ﬁ_@uyg&»&,/f/«yaﬁ- Conmisinsts. 18 Bvarr
Timpionario ew art. 4 Togge 9IS 5.

con decreti commissariali n.134 del 25.2.1983 e n.164 del
18, 51983, ha collaboratce con  1'Ispettiore Compartimentale
nell'esercizio della vigilanza e controllo sull'esecuziocone dei
lavori nei vari comparti interessati, al sensi dell'art. 17
delle convenzioni e del capitolato speciale tipo. Detto incarico
ha svolto dal 17.3.1983 ininterrcottamente fino al 31.12.1983;
con decreto commissariale n.l177 del 10.6.1983 & stato nominato
componente della Commissione Pareri istituita con decreti n.121
del 20.12.1982 e n.136 del 28.2.1983, revocati con. decorrenza
1.1.1984, giusta decreto n.321 del 30.12.1983, incarico che ha
svelto ininterrottamente dal 10.6.1983 al 30.12.1983;

con decreto commissariale n.206 del 21.7.1983 & stato nominato
componente della Commissione di Collaudo di cui all'art. 4 del
Regolamento economale della Struttura Commissariale;

con decreto commissariale n.1563 dell'8.8.1985 & stato nominato
Ingegnere Capo dei lavori di ristrutturazione ad adeguamento
della Circumvallazione Lagoc Patria-Lufrano, incarico ricoperto
fino al 20.10.1986;

con decreto commissariale n.3002 del 20.10.1986 & stato nominato
Ingegnere Capo dei lavori delle opere civili della Ferrovia
S.Giorgio - Volla;

con decreto commissariale n.3531 del 3.1.1987 & stato nominato
Direttore dei Lavori di restauro dei locali al 1°-2°-3°_4° piano
dell'edificic site in Napoli Piazza Caritd 13 - sede degli
Uffici del Commissariato;

con decretc n.7390/EST del 7.12.1989 & stato nominato componente
della Commissicne Tecnico-Amministrativa per la valutazione
delle richieste di autorizzazione alla esecuzione di prestazioni
non comprese nell'appalto, nonché per proposizione di eventuali
prezzi di prestazioni non comprese nel canone di manutenzione
degli impianti ascensori realizzati nell'ambito dell'intervento
straordinario residenziale.



Lopeamme w%%@m - Aee astotne
ﬁ@%é%@é . Commiinseio- 2 Loverio
Tinpionati v art. Y Logge 219/87

AT TEGSTA

altresl, che 1'ing. Viggiano & intervenutc 1in rappresentanza del
Funzionaric C.T.P.E. in sede di redazione dei verbali di collaudo
provvisorio delle opere realizzate e di consegna delle stesse alle
Amministrazioni competenti.

11 presente a richiesta dell'interessatc viene rilasciatc in
carta semplice per gli usi di legge.

Napoli,

Per 11 Prefetto Dott. Umberto Improta
18 Epdﬁﬁinatore

Dott. Artupe id Perugini

D23/vigg



ISTITUIO POLIGHAFICO £ ZECCA DELLQ 51410 5

i

i moouLario |
\_L P C./409

e A
ai50(24)c

VISTA la legge 11 febbraio 1994, n. 109

"legge quadro in materia di lavori pubblici";

VISTO in particolare l'art. 3 della citata
legge n.109/1994 che al comma 1 autorizza l'esercizio
della potesta regolamentare del Governo nella materia
dei lavori pubblici ed al comma 7, prevede a tal fine
l'istituzione di una commissione di studic composta da
docenti universitari, funzionari pubblici ed esperti di

particolare gualificazione professionale;

VISTO il decreto ministeriale in date 23
maggio 1965 n.4518/21/65 con il guale e stata

costituita la predetta Commissione di studio;

VISTA la nota in data 9 giugno 1995 n.2069
del Ministero della Difesa con la quale & stata
ritenuta necessaria la sostituzione del Generale
Ermanno Aloia con il Generale Vittorio Erario e con il

Colonnello Antonio Teja;

RITENUTA altresi 1'opportunita di chiamare a
far parte della pin volt% citata Commissione il
Consigliere della Corte dei Conti Aldo Carosi,
l'Ingegner Luigi Viggiano, esperto LL.PP. e il Prof.
Romeo Bellardini, Presidente del Comitato di Settore
per i beni ambienﬁali e architettonici del Ministero
dei Beni Culturali e Ambientali;

RAVVISATO di dover procedere alle

sostituzioni ed alle integrazioni nel senso sopra



ISNIUIO PULIGRAFICO E ZECCA DELLU S1AI0 5

" Mod)39

MODULARIO
LPC. 409
Rack i R ¢

J

Lrreir fiter

descritto;
DECRETA

ART.1 - A decorrere dalla data del presente decreto
sono chiamati a far parte in qualita di componenti
della Commissione costituita con D.M. 23 maggio 1995

n.4518/21/65, i Signori:

= Gen. B Vittorio ERARIO

Comandante Genio Militare di Roma;

- Col. GA. ri. Antonio TEJA

Capo VI~ Divisione Geniodife

= Cons. Aldo CAROSI

Consigliere della Corte dei Conti

= Dott. Ing. Luigi VIGGIANO
Esperto LL.PP.

= Prof. Romeo BALLARDINI
Presidente del Comitato di Settore
per i Beni Ambientali e Architettonici
¢
ART. 2 - Della Segreteria & chiamata a far parte la

Sig.ra Patrizia RUSSO - Operatore amministrativo.

17 LUG. 1995 ; I L 24222?2'5 TRO

v



| mootiLsrio 5 @ Mod.39
|_tPLCr400 )

/, //VZ%//};/W%# 2

PROT. 4548 /9,4 /65

VISTA 1la - legge 11 febbraio 1994, n. 109

"legge quadro in materia di lavori pubblici";

VISTO in particolare l'art. 3 della citata
legge n.109/1994 che al comma 1 autorizza l'esercizio
della potesta regolamentare del Governo nella méteria
dei lavori pubblici ed al comma 7, prevede a tal fine
l'istituzione di una commissione di studio composta da
docenti universitari, funzionari pubblici ed esperti di

particolare qualificazione professionale;

VISTO il D.M. 5211 del 30 novembre 1993 con

il quale & stata costituita una commissione di studio

presieduta dal Prof. Massimo Severo Giannini, con
l'incarico di svolgere una preliminare attivita di
approfondimento del complessivo quadro legislativo

della materia;

CONSIDERATO che la predetta commissione ha
ultimato i lavori preparatori in data 19 aprile 1994:

VISTO il decreto Cdel Ministro dei Lavori
Pubblici, di concerto con il Ministro del Tesoro n.
9309 dell'1.12.1994 con il quale si provvede a definire
la misura del compenso lordo forfettario da

corrispondere ai componenti della suddetta commissione;

VISTO iY¥ D.L. n. 101 del 3 aprile 1995 che
all'art.3 fissa al 30 settembre 1995 i1 termine entro

=
m
y)
-4%&
>
Q
@)
<
m
Q
Bl
<
m
a
a
2
g
g
2



/OL!LARIO
LP.C/409

—"
'
O

ISTTUTO POLIGRAFICO £ ZECCA DELLO STATO 5.

FNJO4NOD vy

il gquale il Governo deve adottare il suddetto

regolamento;

RAVVISATA l'esigenza di procedere alla

definizione delle norme regolamentari;

DECRETA

ART.1 E' istituita la Commissione per la
predisposizione del regolamento di
delegificazione, del regolamento per la

disciplina dell'attivita del Genio militare e del
nuovo capitolato generale d'appalto, da redigere
sulla base anche delle conclusioni del lavoro
svolto dalla gia cennata Commissione istituita

con D.M. 5211 del 30.11.1993.

ART.2 La Commissiode di cui all'art.1l, nel cui ambito
potranno essere costituite delle

sottocommissioni, & cosli composta:

- Prof. Paolo STELLA RICHTER Presidente
Ordinario di Urbanistica alla
Universita "La Sapienza" di Roma
Sottosegretario di Stato LL.PP.

- Avv. Michele DIPACE Compconente
Avvocatd dello Stato

Mod. 39



-JDULARIO
LPC./409

Mod.39

'/
/_,/////%v'f

- Dott. Giovanni PASCONE Componente
Consigliere T.A.R. Campania

- Prof. Claudio VARRONE Componente
Consigliere di Stato

- Prof. Francesco KARRER Componente
Ordinario di Urbanistica alla

Universita "La Sapienza"

- Avv. Mario SANINO Componente
Esperto

- Dr.Ing. Luigi PETRANGELI PAPINI Componente
Esperto .

- Dott.ssa Daniela BARBATO Componente

Dirigente Generale Ministero LL.PP.

- Dr. Ing. Angelo BALDUCCTI Componente
Presidente 1- Sez.Cons.Sup.LL.PP.
¢
- Dott. Mario SERIO

:
m
O
e,
>
(@
O
=
n
&
P
<
m

Componente
Dirigente Generale Ministero
Beni Culturali
- Dott. Bruno DE SANTIS Componente

Dirigente Amm.vo Ministero Beni
Culturali



YAy b

AOULARIO
P /409

%ﬁwﬁ%ﬂ &/j%gp

ART.3

e
m
=
- 8% ,
3
>
)
(@
=z
T
o
e
<
m

Roma,

AB8/db

L

- Col. g. Ermanno ALOIA Componente
Ministero della Difesa

- Dott. Lucio BRANDI Componente
Dir. Sup. Amm.vo LL.PP.

- Dott. Ing. Marcello MAURO Componente
Dir. Sup. Tecnico LL.PP.

- Dott.ssa Roberta LANCET?I Componente
Dirigente Amministrativo ANAS

La Commissione di cui all'art. 1, per
l'espletamento dei propri compiti si avvale di
una segreteria tecnica coordinata dai Dirigenti
Superiori Dott. Lucio BRANDI e Dott. Ing.
Marcello MAURO e composta dai sottoelencati

funzionari del'Ministero dei Lavori Pubblici-:
- Dr.ssa Caterina MEGLIQO Funzionario amm.vo

- Sig.ra Lucia ARCA' Collaboratore amm.vo

- Sig. Luigi TARQUINI Collaboratore amm.vo

L 2 3 MAG. 1995

Mod.39



